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Låt klimatinsikt och klimatoro bli till handlingskraft!  

Vi i Naturskyddsföreningen anser att världen befinner sig i ett 
klimatnödläge, och att människan är ansvarig.                                                  
Vi uppmanar nu till en kraftfull omställning. 

För några veckor sedan kom internationella klimatrapporten från IPCC – FN,s 
vetenskapliga klimatpanel. Forskarna lämnar ännu en alarmerande rapport om 
klimatet. Nytt i denna är att de negativa och ödesdigra förändringarna kommer 
snabbare än man tidigare räknat med. Det är troligt att vi redan missat 
Parisavtalets mål om max 1,5 graders temperaturhöjning inom 10-20 år. 
Ytterligare höjningar får svåra konsekvenser för hela civilisationen.             
Röda Korset har uttalat: ” Klimatkrisen är redan här, den drabbar de redan 
hårdast utsatta”. Hur ska vi reagera och agera på detta?

Den offentliga debatten är igång. Allt fler inser allvaret och uttrycker sin 
frustration över att så lite görs och att det går så sakta. Vi måste få ett stopp för 
fossila bränslen. Behovet av nya energi- transport- och produktionssystem är 
akuta. Våra levnadsvanor måste omprövas. Ställ krav på politikerna att forma 
beslut som gör det självklart att välja ”rätt”. Ställ krav på att omforma vårt 
samhälle till ett verkligt hållbart samhälle.  Det är en gigantisk omställning som 
måste ske, men det är möjligt om vi agerar nu!

Politiker och andra makthavare har ett stort ansvar. Folket väntar på 
makthavarna och makthavarna väntar på tryck från folket. Men tiden är knapp, 
så varför vänta? Det finns en ökande medvetenhet och vilja hos alltfler att vi 
verkligen måste ställa om samhället och vårt sätt att leva. Ta vara på detta!

Vad gör våra politiker i Jönköpings län, i regionen och i kommunerna? Får 
klimat- och miljöfrågorna högsta prioritet? Finns tillräckligt med budgetmedel 
och anställda som kan jobba med detta?

Kommunerna har en skyldighet att agera. Att ta fram åtgärder för att minska 
koldioxidutsläppen, värna om sina skogar och grönområden och den biologiska 
mångfalden. Skynda på anpassningen av vår kommun till det förändrade 
klimatet, som bland annat skapar extrema vädersituationer. 



Läget för klimatet och den biologiska mångfalden är akut. Vi befinner oss i en 
klimatkris. Ännu är det ett stort gap mellan vad forskningen visar och det som 
politiker gör.

Du som är politiker eller annan makthavare:                                                      
Sök stöd och råd hos vetenskapen och ta del av de goda exempel som det finns 
allt fler av!

Till alla som bor i Tranås kommun:                                                                    
Ställ krav på våra makthavare att de visar handlingskraft och att de vågar fatta 
”skarpa beslut”, som skapar förutsättningar för hållbarhet! 

Så ger vi framtidshopp till den unga generationen!
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